



Adicional III

Ciente: HYDRO CHILE

Obra: HABILITACION DE PISO 19°, Edificio Arrau

Dirección: Presidente Riesco 5561, Edificio Arrau, piso 19°

Viernes 30 de MAYo de 2011.

Dólar \$ 470

UF 21.801

M2 530

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	TABIQUES VOLCOMETAL							
1, 01	Tabique volcometal placa 15 mm simple por cara con aislación lana mineral.		10	M2	\$ 19.080	\$ 188.682		
1, 01	Dintel para llegadade vidrio y puerta.		1	M2	\$ 15.370	\$ 15.370		
1, 01	Desarme y rearmede tabiques porcambio de puestos de trabajo en IT y Oficina Gerente comercial		1	GL	\$ 69.960	\$ 69.960		
	Subtotal TABIQUES DE VOLCOMETAL 1,00						\$ 274.012	UF 12,57
2, 00	PINTURA							
2, 01	Preparación de superficie en tabiques nuevos		10	M2	\$ 2.968	\$ 29.351		
2, 02	Pintura en tabiques nuevos		10	M2	\$ 2.756	\$ 27.254		
2, 03	Preparación de tabiquesdesarmados		1	GL	\$ 29.680	\$ 29.680		
	Subtotal PINTURA 2,00						\$ 86.285	UF 3,96
3, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO							
	CABLEADO ESTRUCTURADO							
3, 05	multipar 4 pares cat 6		200	mt	\$ 335	\$ 67.034		
3, 06	roseta embutida rj-45 cat 6 A doble		2	cu	\$ 6.201	\$ 12.401		
3, 08	certificación y rotulación		4	cu	\$ 1.183	\$ 4.732		
3, 09	cable de patch Cat 6		4	cu	\$ 2.938	\$ 11.751		
3, 10	cable de user Cat 6		4	mt	\$ 3.243	\$ 12.973		
3, 11	varios,fijaciones, anillas,flexibles, VELCRO		1	gl	\$ 19.716	\$ 19.716		
3, 12	mano de obra		1	gl	\$ 252.466	\$ 252.466		
	ELECTRICIDAD							
3, 13	centro eléctrico puesto trabajo 5113/10A normal doble o arranques		3	cu	\$ 10.144	\$ 30.432		
3, 14	centro eléctrico puesto trabajo 5100/10A Comp doble		2	cu	\$ 21.200	\$ 42.399		
3, 15	circuitos de enchufes normal y computación THHN 3X12 AWG		1	cu	\$ 96.608	\$ 96.608		
3, 24	varios		1	gl	\$ 29.574	\$ 29.574		

	Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO 3,00						\$ 580.087	UF 26,61
4, 00	FILM							
4, 03	Film en tabiquería de cristal. Para vidrio de cocina a pasillo, completo.	16	M2	\$ 12.720	\$ 198.432			
	Subtotal FILM 4,00						\$ 198.432	UF 9,10
5, 00	ILUMINACIÓN LED							
5, 01	Luminaria Led embutida mod. CL-20A (D/W) 55W, 1.20x20x53 mm., en cielo americano.	2	U	\$ 105.239	\$ 210.478			
	Subtotal ILUMINACIÓN 5,00						\$ 210.478	UF 9,65
6, 00	MOBILIARIO DE LINEA							
	INFORMATICA			\$ 0	\$ 0			
6, 01	Superficie 70 x 170 - FÓRMICA 24mm.	2	U	\$ 80.666	\$ 161.332			
6, 02	Cajonera pedestal 2x1 (ancho: 40)- laminado frente FÓRMICA	2	U	\$ 116.070	\$ 232.140			
6, 03	Estante bajo 70 c/ repisas y puertas- lam.f/ FÓRMICA	3	U	\$ 85.224	\$ 255.672			
6, 04	Superficie sobre estantes bajos 50 x 140 - FÓRMICA 24mm.	1	U	\$ 56.180	\$ 56.180			
6, 05	Costado melamina	2	U	\$ 24.804	\$ 49.608			
6, 06	Pletina de amarre	2	U	\$ 1.590	\$ 3.180			
6, 07	Herrajes	4	U	\$ 6.254	\$ 25.016			
	Subtotal MOBILIARIO DEL LINEA 6,00						\$ 783.128	UF 35,92
7, 00	MOBILIARIO ESPECIAL							
7, 01	Mesita para lectura de planos	1	U	\$ 295.740	\$ 295.740			
	Subtotal MOBILIARIO DEL LINEA 7,00						\$ 295.740	UF 13,57
8, 00	SILLERIA							
	Sillas Operativos							
8, 01	Sillón ejecutivo B899-1, respaldo medio, asiento y respaldo tapizado en tela, brazos regulables de poliuretano, base giratoria de aluminio regulable en altura, regulacion del respaldo con sistema sincro y mecanismo antishock. Incluye retapizado de asiento	7	u	\$ 92.652	\$ 648.567			
8, 01	Diferencia por cambio de sillas, 37 presupuesto original, 6 en adicional II y 7 en adicional III ,plazo de entrega 85 días.	50	u	\$ 9.108	\$ 455.376			
8, 02	Descuento silla modelo Angel confeccionado enchapado, base metalica con pintura electroestática.	2	U	-\$ 44.520	-\$ 89.040			
	Subtotal SILLERIA 8,00						\$ 1.014.903	UF 46,55
9, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
9, 01	Proyecto y planos as built	1	GL		\$ -			
9, 02	Dirección de Obra.	1	GL		\$ -			
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 9,00						\$ -	UF 0,00
10, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
10, 01	Gastos Generales.	1	GL		\$ 233.869			
10, 02	Beneficio.	1	GL		\$ 545.693			

	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 10,00						\$	779.562	UF 35,76
--	---	--	--	--	--	--	----	---------	----------

Total Presupuesto								\$	4.222.627	UF 194
-------------------	--	--	--	--	--	--	--	----	-----------	--------

Plazo de entrega: Obra civil dentro de plazo de obra
 Mobiliario 45 días corridos.
 Sillas nuevas 85 días

IVA 19% \$ 802.299 UF 36,80
 Total \$ 5.024.926 UF 230,49

Mantenimiento de la oferta:

Forma de Pago:

50 %anticipo

50% contraentrega

UF x M2 0,4

NOTAS:

- 1.- No se considera tramitación ni costos por aumento de empalme.
- 2.- Contract no se hace responsable por atrasos en la entrega de sillas importadas ante problemas de fuerza mayor.